Информационный бюллетень № 7
03.06.2024

Содержание:

1. О внесении изменений в постановление администрации Березниковского сельского поселения от 11.07.2022 № 29
2. О внесении изменений в постановление администрации Березниковского сельского поселения от 23.11.2015 № 59
АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЗНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЕНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 03.06.2024 № 16

с. Березник

 О внесении изменений в постановление администрации Березниковского сельского поселения от 11.07.2022 № 29

 В соответствии с федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований
к служебному поведению федеральных государственных служащих
и урегулированию конфликта интересов» администрация Березниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление администрации Березниковского сельского поселения Куменского района Кировской области от 11.07.2022 № 29 «О комиссии администрации Березниковского сельского поселения по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»:

1. Внести изменения в состав комиссии администрации Березниковского сельского поселения по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

2. Пункт 3.1 Положения читать в новой редакции:

3.1. В обеспечении соблюдения муниципальными служащими администрации Березниковского сельского поселения ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными законами в целях противодействия коррупции.

3. Подпункт 14.1 пункта 14 Положения дополнить новым абзацем следующего содержания:

«уведомление государственного служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»

4. Пункт 18 Положения читать в новой редакции:

«18. Уведомления, указанные в абзаце четвертом подпункта 14.2 пункта 14 настоящего Положения, рассматриваются подразделением кадровой службы, которое осуществляет подготовку мотивированных заключений по результатам рассмотрения уведомлений.»

5. Пункт 24 Положения читать в новой редакции:

«24. Уведомления, указанные в подпункте 14.5 и подпункте 14.1 пункта 14 настоящего Положения, как правило, рассматриваются на очередном (плановом) заседании комиссии.»

6. Пункт 36 Положения читать в новой редакции:

«По итогам рассмотрения вопроса, указанного в последнем абзаце подпункта 14.1 Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»

7. Опубликовать настоящее постановление
в  Информационном бюллетене и на сайте администрации Березниковского сельского поселения.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на главу Березниковского сельского поселения.

Глава Березниковского

сельского поселения

Н.А. Черемискин
АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЗНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЕНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.06.2024 № 17

с. Березник

О внесении изменений в постановление администрации Березниковского сельского поселения от 23.11.2015 № 59

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Березниковского сельского поселения от 17.05.2011 № 12 «Об административных регламентах предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании Березниковское сельское поселение» администрация Березниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Внести в постановление администрации Березниковского сельского поселения от 23.11.2015 № 59 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, расположенному на территории муниципального образования Березниковское сельское поселение, или аннулировании его адреса» следующие изменения:

Подпункт 2.4 пункта 2 читать в новой редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги.

Срок предоставления муниципальной услуги составляет 5 рабочих дней со дня регистрации заявления. В случае передачи документов через многофункциональный центр срок исчисляется со дня регистрации заявления в администрации Березниковского сельского поселения.».

Глава Березниковского

сельского поселения

Н.А. Черемискин
Адрес издания:613419, Кировская область, Куменский район, с.Березник, ул.Юбилейная, 10

Учредитель: Администрация Березниковского сельского поселения

Ответственный за выпуск:  администрации Березниковского сельского поселения

Тираж: 10 экземпляров